*rudentem*. AE. 3: 561. 8: 248  
 Nafo in Fastis, *Intempestivo cum credit ille sono*. Perius, *Ru protenta, Fidor, ut Arcadias pecunaria ruderem credas*.  
*rudentes*. G. 3: 374. AE. 3: 267. N. tr. 4: 682. 5: 753. 10: 229  
*rudentum*. AE. 1: 87. 7: 16  
*rudimenta*. AE. 11: 157  
*rudis*. G. 2: 211  
*ruebant*, id est, *dividebant*. AE. 1: 35. N. tr. 5: 648. 9: 182. 10: 756. 11: 211  
*ruebat*. AE. 6: 305. 7: 782. 10: 256  
*rucens*. G. 4: 292  
*rucens*. AE. 10: 338, 385. 11: 805. 12: 305  
*rucens*. AE. 2: 440. 4: 401. 9: 727. 10: 573. 12: 505  
*ruceni*. AE. 12: 535  
*rucenium*. AE. 11: 886  
*rucere*. G. 1: 200. AE. 8: 525, 689. 11: 142  
*rucet*. AE. 12: 454  
*Rufras*. AE. 7: 739. Oppidum fuisse creditur in Campania, nunc sine vestigiis.  
*rugis*. AE. 7: 417  
*rugina*. AE. 1: 129. 3: 414. 11: 310, 888. 12: 610  
*ruginam*. AE. 2: 310, 465, 631. 8: 192. 9: 712. 11: 613  
*ruinas*. G. 4: 249. AE. 1: 238. 12: 453  
*ruinis*. AE. 1: 647. 3: 476, 571  
*ruis*. AE. 2: 520. 5: 741. 10: 811. N. tr. 5: 1: 313, 324. N. tr. 5: Lucr. in 5. *Ex infinito quae possint forte coorta Carneve hanc terram violento turbine summam*. 3: 255, 470. 4: 439. AE. 2: 64, 290, 363. 3: 508, 676. 4: 429, 674. 5: 695. 6: 539. 7: 573. 9: 438, 474, 695. 10: 729. 11: 448, 625. 12: 123, 291. 621, 658, 682, 685, 690. *nox*. AE. 2: 250. N. tr. 8: 6: 539. *Et fuscis tellurem amplectitur alis*. 8: 369. *Homerus, ἰσάκη δ' ἰσάδηι μέγ, id est, Ruit coelo nox: non de nocte naturali, sed cum lux diei oculis mortalium nubibus subtrahitur*.  
*rutis*. AE. 12: 313  
*ruminat* *palentis herbas*. f. *bos*. E. 6: 54  
*Invenitur etiam in voce passiva activae significationis*. Varro *Bimargo, Ebrivus et Marce*. *Ὀδυσσεύς enim Homeri ruminari incipis, cum Πησι ἰσάκην scripturam te filo receperis*.  
*rumor*. AE. 7: 144  
*Discrimen inter rumorem, & famam, poeta ingeniosus his versibus pulcherrime expressit: Quisquis is est, memori rumorem voce referre, Et fieri famae parique gradusque potest*.  
*rumore*. AE. 4: 203. 8: 90. N. tr. 5: ubi notandum est in pervulgatis Nonii codicibus *Peragant legi*, quod trita Virgiliana exemplaria habent *accelerant*.  
*rumores*. AE. 12: 228  
*rumoribus*. AE. 7: 549. 9: 464  
*rumpant*. AE. 8: 540  
*rumpantur*. E. 7: 26  
*rumpas*. AE. 6: 882  
*rumpere*. G. 3: 43. AE. 4: 569. 9: 13  
*rumpibat*. AE. 4: 553

*rumpenda*. AE. 10: 372  
*rumpent*. G. 3: 328  
*rumpere*. AE. 8: 110. 9: 758. *silentium*. 10: 64. N. tr. 5  
*Notae & Silentium, quamvis contraria sunt, rumpere tamen vocem, & silentium idem diversa ratione significant*. Nam *rumpere vocem* loqui dicimus, sicut *rumpere questus*, queri; quia *Vox & Questus pectore rumpuntur*, id est, effunduntur. Alibi ipse, *rumpantur fontibus amnes*, id est, fundantur: *rumpere autem silentium* ex eo loqui dicimus, quia cum id facimus, veluti vocem rumpimus. Sic *rumpere moras*, est, non morari amplius; & fere eadem ratione *rumpere somnum* dicimus. Hoc est, quod voluit indicare Servius commentario secundo in versu, *Composito rumpit vocem*. Sed ille meo iudicio id tantum annixus est.  
*rumpet*. G. 4: 136  
*rumpet*. AE. 6: 813. 12: 202  
*rumpi*. AE. 4: 292. 12: 582  
*rumpit*. AE. 2: 129. 3: 246. 7: 458. 9: 432, 580, 671. 10: 337, 659. 11: 377. legitur & *rumpit*. 12: 375, 683, 699  
*rumpite*. AE. 3: 640. id est, *abruptite a ripis*.  
*rumpitur*. E. 8: 71. N. tr. 5  
*rumpunt*. G. 2: 75. AE. 2: 494. 11: 613  
*rumpantur fontibus amnes*. G. 3: 428. id est, *rumpant*. Pomponius De aqua pluvia arcenda, *Si in meo fundo aqua rumpat, quae ex tuo fundo venas habeat*. AE. 12: 527  
*rurpe*. E. 1: 57, 77. 10: 14. G. 4: 508. AE. 1: 310. 3: 229, 245, 443, 647. 5: 180. 6: 548. 8: 295, 343  
*rurpem*. AE. 8: 190  
*rurperat*. AE. 11: 549  
*rurpere*. G. 4: 213  
*rurperant*. G. 1: 49  
*rurpes*. pl. E. 5: 63. 10: 58. G. 3: 253. AE. 1: 162. 7: 713. 10: 677  
*rurpes*. sing. E. 6: 29. AE. 7: 586, 587. 10: 693  
*rurpi*. AE. 2: 134. 12: 30  
*rurpibus*. G. 2: 187. 3: 273. AE. 1: 429  
*rurpimus*. AE. 10: 233. N. tr. 5  
*rurpis*. AE. 6: 42  
*rurpit*. AE. 5: 510, 543. 7: 622. 9: 432. 10: 659  
*rurpta*. G. 4: 492. AE. 8: 391  
*rurptis*. G. 1: 472, 510. 2: 480. 4: 556. AE. 2: 496. 3: 27, 580. 8: 225, 651  
*rurpta*. AE. 2: 416. 7: 569  
*rurta*. E. 1: 47. 2: 28. 5: 58. G. 1: 372. 2: 317, 412, 485, 500. 3: 324. 4: 289. AE. 1: 430. 4: 527. 7: 712  
*rurtis*. G. 1: 156, 168. 2: 212. 4: 128  
*rursam*. E. 10: 62, 63. G. 2: 78. AE. 3: 229, 232  
*rursus*. G. 1: 98. 2: 232, 480. id est, *reversus*. 3: 138. N. tr. 5: 335, 484. 4: 185. AE. 2: 401. id est, *iterum*. 655, 671. N. ibidem. 751. 3: 31, 143, 422. 4: 531, 534, 546. 557, 688. 5: 92, 581, 764. 6: 449, 751, 793. 7: 491, 767. 9: 391, 662. 11: 427, 621. 12: 280, 571, 784

*rursi*. G. 2: 413  
*rursio horridior*. E. 7: 48  
*Ruscus quae suscipit alypta, id est, Myrtus sylvestris & Oxymyrsine, Acaeros Dioscoridi, Plinio Acoros: frutex est foemellis etiam notissimus, quod ex eo Venetiis, & plerisque Italiae locis scopis utuntur*. Dicitur & *Ruscum* genere neutro. Nam *Ruscum* est, inquit Festus, ut ait Verrius, amplius paulo herba, exilium virgulto, fruticibusque, non dissimile junco; cuius coloris rebus uti mulieres solitas commemorat Cato Originum libro septimo: *Mulieres operatae auro, purpuraque, ars inhaeret diadema, coronas aureas ruscica facie, galbeas lineas, pelles, redimicula*. Haec apud Festum verbis tamen corruptis, ac emendatorem implorantibus. Hodie quoque alium *Ruscum*: vulgus nostrate *Russo*, alii *Brusco*: quo nomine non modo officinae medicinae, verum ipsi etiam Medici barbari utuntur: qui ob id quoque magis ridendi sunt, quod & *Berberim* *Ruscum* esse arbitrantur, & eius fructum *Cebabas*, quas Maurice appellamus, & Galenus *Carpepsium* vocavit. De hoc fortassis fructe, quod frondibus horreat, vel eius acris saporis fructu, *Bruscum* vulgo pustulac genus, & *Bruscum* vinum, saporem, hominem, lingua vernacula appellavit: ut in Stico perquirimus. Dicimus & hinc *Ruscio* trio & Veneto vocabulo, quidquid est tactu asperum.  
*ruscica*. sc. *Mansa*. E. 3: 84  
*ruscicus*. E. 2: 56. G. 2: 406  
*rutilare*. AE. 8: 529  
*rutilis*. AE. 8: 430  
*rutilis*. G. 4: 93  
*rutilo*. G. 1: 454  
*Rutilae*. AE. 10: 245  
*Rutulas*. AE. 12: 597  
*Rutuli*. genitivus. AE. 7: 409. 9: 442  
*Rutuli*. plural. AE. 7: 472, 795. 9: 123, 161, 236, 363, 428, 450, 494, 519. 683. 10: 20, 118, 679. 11: 162, 318, 869. 12: 40, 117, 229, 257, 463, 693, 704, 928  
*Rutulis*. AE. 1: 266. 9: 635. 10: 390. 12: 216, 321  
*Rutulo*. AE. 7: 318. 9: 65. 10: 267. 11: 88  
*Rutulorum*. AE. 8: 381, 492. 9: 113. 10: 404, 473, 509  
*Rutulos*. AE. 7: 475, 798. 9: 130, 188, 517. 10: 84: 111, 334. 11: 464, 629. 12: 78, 758, 915  
*Rutulum*. AE. 9: 728. 10: 445. 11: 487. 12: 79, 505  
*Rutulus*. AE. 8: 474. 10: 108, 232  
*rutus*. G. 2: 503. 3: 104, 244. 4: 185. AE. 1: 83. N. tr. 5: 85. 4: 132, 164, 581. 5: 145. 6: 44. 9: 516, 708. 11: 461, 673. 12: 279, 369, 443, 526

S.

*Sabacl*, scil. *mittant*. G. 1: 57. AE. 8: 706  
*Sabaclis*. G. 2: 117

# INDEX ERYTHRAEI

- Sabaco.** AE. I: 416  
**Sabella.** AE. 8: 510  
**Sabellam.** G. 2: 167  
**Sabellicus.** G. 3: 255  
**Sabelle.** AE. 7: 665  
**Sabinae.** AE. 8: 635  
**Sabini.** G. 2: 532. Sabini inter Narem, Anienem, Tiberium, & Apenninum.  
**Sabinis.** AE. 7: 709  
**Sabinorum.** AE. 7: 706  
**Sabinus.** AE. 7: 178  
**Saburram.** G. 4: 195  
 In hac voce geminari *bb*, auctor est Priscianus, quod hic tamen omnium sit, propter metrum. Lege Barbari Glossemata in Plinium.  
**sacello.** E. 3: 9. Gell. lib. 6. cap. 12  
**sacer.** G. 2: 395. *ignis*. 3: 566  
 ἱεὺς ἰεῖον apellant Graeci, ut scribit Servius. Dicitur & ἰερόν. in unum coalescentibus vocabulis, qui Erysiptelas Dioscorid. Ignis Sacri Plinius pluram tradit genera & remedia: inter quae quod Zoster appellatum prodit. Celsus huius morbi duo tantum genera reddit libro quinto, qui & diversum ignem sacrum ab Erysiptelate facit: quae illic leges. Priori sane malo, quod describit, putant nonnulli respondere, quem vulgo *Fuogo di Santo Antonio* nuncupant. Alteri vero, quem *Respislam* dicitur, corrupto Graeco vocabulo ἰρυσίπυλας, is proprie morbus Galeno intelligitur, cum tumor ex tenui sanguine, interim cum bilis parte incenso ac fervente consistit. Est & Erysiptelas in vulneribus, de quo idem auctor Celsus. Erysiptelatos quoque morbi quidam vocantur. Columella lib. 7. cap. 5. *Est etiam*, inquit, *Sacer ignis*, quem Pusillam vocant pastores. Reliqua apud eum legito. Hinc *Pusillosa pecus*, non autem *Pusillosa*, ut quidam perperam legunt, ipsi Junio appellatur. Unde *Pusillosa corpora* in Dioscoride placuit Barbaro vertere, quae igne facto laborarent. Dicitur autem sacer ignis a contrario, id est, execrandus. Nam & de eo Callimachus, quamvis Graece, *Mentimurque sacrum qui dicimus*. Sic *Eumenides*, quia benevolae minus sint: & *Bellum*, quia non bonum: *Parcae*, quod nemini parcant: & *Lucus*, secundum quosdam, quod in eo non luceat. Similiter Veneti vulgo *Bianco Aethiopen* vocitant, & *Pandoram* meretricem, & alia quam plurima, quae in Stoico colligimus. De hoc morbo sic Lucretius in 6. *Exurit sacer ignis, & urit corpora serpens, Quamcumque arripit partem, raspiuntque per artus. Et in fine ejusdem libri, pestilentiam, quae Athenas depopulata est, diffusius profsequens, Et simul ulceribus quasi inussis omne rubore Corpus, ut est, per membra sacer cum dicitur ignis, & quae non parum multa sequuntur: unde in hunc locum & colores & lineamenta describendae pestilentiae Maro transfusae, quae ab Illyrico veniens